
 

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA 
 

ESTADO DO PARANÁ 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 
Edital Nº 03.001/2021 

 
Em cumprimento às determinações do Senhor Antonio França Benjamim – Prefeito do Município de Medianeira – Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, a Comissão 
Especial do Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº 57/2021 de 28 de janeiro de 2021, considerando que não 
houve nenhum protocolo de recurso perante o Edital nº 02.001/2021, 

 

RESOLVE: 
1º Homologar o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para provimento de cargos vagos, que 

vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado, no quadro de Servidores 
Celetistas do Município de Medianeira, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 001/2021. 
 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 horas 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Pós Mestrado Doutorado  P. Total Classificação 

CLAUDIA ALESSANDRA CARLET 29/09/1978 30 30 0 0 60 1º 

ANDREY ROBERTO ROSA 02/02/1984 6 0 0 0 6 2º 

PAULO ROBERTO PEIXOTO MEIRELLES 02/09/1988 0 0 0 0 0 3º 

CRISTINE STOCCO BASSO 04/08/1989 0 0 0 0 0 4º 

ABNER AUGUSTO LEANDRO DE LIMA 02/02/1993 0 0 0 0 0 5º 

JOÃO PEDRO TROMBETA 20/07/1996 0 0 0 0 0 6º 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 horas 

  PONTUAÇÃO  

NOME NASC. Experiência Pós Mestrado Doutorado  P. Total Classificação 

SANDRA IRENE ZANELLA LAGE CORTI 30/12/1964 60 20 0 0 80 1º 

NEREU HUGO PACHECO LOURES 19/06/1949 60 0 0 0 60 2º 

ADILOR MATTE JUNIOR  28/08/1980 36 10 0 0 46 3º 

FRANCIELI ABRÃO MATTE 06/10/1984 36 10 0 0 46 4º 

CARLOS LAVRADO  09/03/1948 30 0 0 0 30 5º 

SAMANTHA MAIA MALINOWSKI 18/04/1986 18 0 0 0 18 6º 

ALEX JUNIOR SCHAFER 08/06/1991 06 10 0 0 16 7º 

DIEGO FRANCISCO PANDOLFO 22/11/1981 12 0 0 0 12 8º 

HENDEL SANTANA MORAES 16/06/1994 12 0 0 0 0 9º 

MARLON TRINDADE SOUZA 07/05/1990 0 0 0 0 0 10º 

FLÁVIA KAROLINE GAMALA FARIAS  28/11/1993 0 0 0 0 0 11º 

MATHEUS AUGUSTO DALMOLIN 30/09/1994 0 0 0 0 0 12º 

FLÁVIA RAIANE DA SILVA OLIVEIRA 22/06/1995 0 0 0 0 0 13º 

 

2º Conforme previsto no Edital nº 01.001/2021 /no item 4.1.3 - Na classificação, entre candidatos com igual número de 
pontos, será fator de desempate, a idade em favor do candidato mais idoso, conforme Lei n° 10.741, de 01/10/2003. 

 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 12 de fevereiro de 2021. 
 
 

 
Antonio França Benjamim  

Prefeito  
 
 

Glaucius Cruz da Rocha 
  Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado 

 
 


